Maldzin due Aree et due fortes, In Sliptone una Area cum plena forte, Preterea Naulum cum Taberna super Nydan cum utroque littore, Agri, Ligna, Aque, Piscationes, Molendina, Prata, Pascua et alie utilitates, Insuper Truckzafir cum Dobravoda, Agri, Ligna, Silve, Venationes, Aque, Piscationes, Molendina, Prata, Pascua et alie utilitates qualescunq. Item Pfrebetzan, sita prope magnum Sal, Agri, Ligna, Silve, Aque, Piscationes, molendina, Prata, Pascua et alie utilitates, Item Cunitz cum magnis Silvis, mellificia, Agri, Ligna, Venationes, Aque, Piscationes, Molendina, Prata, Pascua et alie utilitates qualescunq. Insuper in Majori Polonia Opidum Kafimir cum districtu suo et Villas sequentes ac Possessiones, videlicet Nefnetone, Slanebatze, Lubza cum Lacu, Czarca cum Lacu. In Corania Ratzow, Item Piftope, Landzin cum Lacu, Tzulentzitz, Benfthow cum Lacu, Pfrevonono Lacum per medium cum silva Tzirnokow ante Pontem, conin cum parte morislane, Theolonium in Conin, in Tzirnokow vero militari due aree et due plene sortes cum lacu et silva, Captura piscium in aqua, que dicitur Goppolonitza, et Captura Piscium in Warta. Item ultra conyn versus Calys, Sadow et Grothow cum magnis Silvis adjacentibus et mellificiis. Item circa Pisdry Prschuslane, Sickerino et Czolomkano. Item — — Glinik circa Pinnow, similiter Gantzitz in Castellania Mefericzenfi. Itaque Ville, possessiones, Bona nominata in Majori Polonia, Agri, Silve, Ligna, Mellificia, Venationes, Lacus, Aque, Piscationes, Prata, Pascua et alie utilitates qualescunq, Similiter Episcopi Lubucenses, qui pro tempore fuerint in Ecclesia Lubucensi, habeant et habere debeant alia Bona et possessiones ante nominata absque aliquo impedimento et possidere pacifice et quiete, Adjicientes bona fide, quod Episcopi Lubucenses, qui pro tempore fuerint, in Bonis eorum in nostro Regno et Dominio situatis, possunt licite et libere Castra, Civitates et Firmitates pro beneplacito eorum erigere et edificare, Nec non hereditates, Possessiones, Villas et omnia Bona ipsorum jure Theutonico locare et habere, si ipsis placet, sine aliqua contradictione, molestia atque offensione. Nos vero recognoscimus publice et protestamur ex certa scientia in hiis scriptis, quod Episcopus Lubucensis predictus et Ecclesia sua, Lubucensis Ecclesie Episcopi, qui pro tempore fuerint, gaudent ex nunc et gaudere debent in omnibus Bonis prenomatis, possessionibus ac prediis eorum pleno Dominio ac omnimoda Libertate cum gadibus et metis debitis et antiquis eorumdem et ex decimarum perceptione ab hominibus et subditis eorum absque aliqua contradictione, quemadmodum alii Episcopi Sancte Gneznensis Provincie suis Bonis, Possessionibus et prediis per omnia gaudent et fruuntur. Itaque quod Homines et Incolas Episcopi Lubucensis de bonis, possessionibus omnibus dicte Ecclesie Lubucensis nulli Judices, Castellani, Palentini aut aliorum nobilium nostrorum Judices non judicabunt aut ad Judicia trahere minime presumant, Nec pena capitis exigatur aliquo modo ab iisdem; sed ipse Episcopus aut sui Judices, quos duxerit eligendos, suorum subditorum causas parvas et magnas, undecunq nascantur, debent et habebunt pro beneplacito suo decidere et judicare. Insuper antedicti homines et Incole ipsius Episcopi Lubucensis Collectas, Angarias, Parangarias et alia gravamina qualicunq solvere non compellantur. Super omnia in Bonis et Possessionibus sepius nominatis Episcopi et Ecclesie nichil Juris nobis reservantes, sed quod de beneplacito antedicti Episcopi et bona voluntate habere possumus et obtinere volumus omnino, quod Episcopi Lubucenses, qui pro tempore fuerint, habebunt et habere debent licentiam venandi feras magnas et parvas in venationibus ubicunq nostris in Regno nostro liberrime largam Libertatem. Omnia premissa volumus ac mandamus inconcusse et inviolabiliter secundum mandatum Sedis Apostolice directum firmiter observari. Ad certitudinem firmiorem presentem paginam minoris Sigilli nostri munimine iussimus roborari, Quia majus Sigillum nostrum erat apud Consortem nostram et ipsa adpresens in

Cracovia non fuit ista vice. Presentibus Nobilibus nostris Nanogyo, Castellano Cracoviensi, Spickone, Palatino Crac., Nicolao de Boyoria, Subcamerario Sand., Domino Petro, Milite, Scolastico Cracoviensi, Magistro Martino, Medico nostro, Arnoldo Wyslao, Clerico curie nostre, et aliis multis. Datum Cracovie, In Domo Fratrum Predicatorum, Feria Quarta Infra Octavas Pentecostes, Anno Domini Millefimo trecentesimo vicesimo octavo.

Beckmann's Bischofthum Lebus S. 9. König's Reichsarchiv Spic. eccles. II, 83. Abhandl. der K. Bayerischen Akademie II, I, 215.

XXXVI. Hedwig, Königin von Polen, gewährt dem Bisthum Lebus einen Schutzbrief,
am 5. April 1332.

Venerabili in Cristo patri et Domino Reuerendo Domino Stephano, dei gratia Episcopo Lubucensi, Hedwigis, gratiam per eandem Polonie regina, salutem cum longitudine dierum votiuorum. Orationum vestrarum suffragia pro nobis ac nostris per vos Deo deuocius exhibita laudabilemque conuersacionem vestram habitam nobiscum studiosius recensentes, venerabilem personam vestram in fauorem ac in curam nostram recipimus specialem, promittentes fide digna vos et cuncta bona mensse vestre Episcopalis, que in regno nostro Polonie dinoscimini possidere, ab omnibus injuriis atque violenciis per quempiam inferendis manuteneere ac defendere fideliter et tuere, ut exinde per juges oraciones vestras peccaminum nostrorum condignam percipere valeamus remissionem. Datum Sandomiris, dominica, qua cantatur Judica me Deus, anno domini M^o. CCC^o. XXX^o. secundo.

Nach Gerken's Codex IV, 547.

XXXVII. Markgraf Ludwig belehnt Renigo und Erich von Goliz mit dem Gerichte zu
Malnow, am 1. Oktober 1333.

In Selow, feria VI post Michaelis. Contulimus Renigoni de Goliz et Erico, patruo suo, supremum et infimum iudicium una cum octo mansis in villa Malnow sitis, ipsorumque veris heredibus in solidum cum omnibus ipsorum pertinentiis, iuribus et commodis eisdem ab antiquo pertinentibus, sine dextrarii seruicio, sine omni impedimento quiete et pacifice possidendos.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4 in qu.) No. VII.

XXXVIII. Markgraf Ludwig verpfändet an Heinrich von Schlabberndorf Gebungen in Mallnow, am 13. Februar 1334.

Anno domini M. CCC. XXX quarto, dominica inuocavit. Contulimus feodi titulo et vendimus strenuo militi Heinricho de Schlabberndorp suisque heredibus in villa dicta Malnow precariam quatuordecim mansorum cum officio prefecture, cum iure patronatus ville eiusdem, cum singulis et vniuersis eorundem honorum pertinentiis, quousque nos, heredes aut successores nostri dictos redditus pro C marcis argenti Brandenburgensis reemerimus, cuius facultatem plenariam nobis referuamus, quiete et pacifice possidendam, iuribus nostris saluis.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4 in quarto) No. VIII.

XXXIX. H. von Schlabberndorf erklärt, daß seine Besitzungen zu Mallnow dem Markgrafen zum Wiederkauf stehen, am 13. Februar 1334.

Noueriat uniuersi tenorem presentium inspecturi, Quod ego h. de Slaurndorp, miles, promisi bona fide presentibus et promitto, quod volo, teneor et debeo magnifico principi domino Ludouico, marchioni brandenburgensi, suisque veris heredibus aut successoribus sine contradictione qualibet ad reemendum dare bona in uilla malnawe sita cum omnibus eorum pertinentiis eisdem pertinentibus, pro centum marcis argenti brandenb., quandocunque ipse, sui heredes vel successores id decreuerit vel decreuerint faciendum. In cuius rei testimonium presentes sigilli mei munimine feci communiri. Testes huius sunt honorabilis et religiosus vir frater Henricus de Zipplingin, commendator, Dypoldus Guzzo, H. de Yfoldfrieth, Marfalkus, H. de wolkowe, milites, Gebhardus de kamer, Eblinus de blanchinburch et alii quam plures fide digni. Datum berlin, Dominica qua cantatur Inuocauit.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4 in qu.) No. IX.

XL. Markgraf Ludwig belehnt Nicolaus Grüneberg in Frankfurt mit Gebungen aus Lebus und Selchow, am 9. April 1334.

Eodem anno (1334), dominica Misericordia domini, in Berlin. Contulimus Nycolao Grüninberg, cui in Vrankinfürt, suisque heredibus octo frusta denariorum in villa Selichowe, Quinque frusta, in theloneo Lebus minus quatuor solidis annuorum redituum cum vniuersis ipsorum pertinentiis. Iuribus nostris saluis.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4 in qu.) No. X.

XLI. Pezfo von Loffow verkauft dem Schulzen Albert zu Fürstberg gewisse Lehne,
am 16. Juli 1334.

— Ego pezco de Loffow et Thylo, filius meus, recognoscimus, quod discretis viris Alberto, sculteto in furstinberg, suoque fratri Johanni dicto — vendidimus pheuda in villis palytz et schonenvliz dictis et dimisimus pro viginti sexagenis grossorum —. Addicientes etiam, si dicti viri Albertus et Johannes ab aliquo vel ab aliquibus impeterentur aut impedirentur pheudis in prefatis, extunc promittimus bona fide prescriptis viris et eorum amicis, videlicet hinrico pilgerimo, Johanni belkow, hermanno belkow, ebeloni Hacman et nycolao de Pezyr, ciuibus frankenvordensibus, ab omni impetitione et impedimento super nostros denarios et labores nostros ipsos eripere. — Scriptum — presentibus strenuo viro domino pezcone de vynitz, domino petro Ichoryn, frizcone de Langenow, hennyncho burchardistorp, Laurentio bavaro et quam pluribus fide dignis. Datum et actum frankenvord, in crastino diuisionis apostolorum, Anno domini M^o. CCC^o. Tricesimo quarto.